
      MONTAG bISFREITAG 

 
Mittagskarte 

 

VOM GRILL 

 
300 HÜHNERBRUST FILET mit Metaxasauce, Reis und Salat  8,20 € 
301 LAMMFILET UND KRONE mit Zaziki, Reis und Salat 11,40 € 
302 SUZUKI mit Zaziki, Reis und Salat 6,90 € 
303 GYROS mit Zaziki, Reis und Salat 7,20 € 
304 PUTENSTREIFEN auf gemischten Salat mit Champignons 7,40 € 
305 SUFLAKI TELLER mit Zaziki, Pommes Frites und Salat 8,60 € 
306 SCHWEINEMEDAILLONS am Spiess mit Zaziki, Gemüse und gem. Salat 8,90 € 
307 KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Reis und Salat 8,90 € 
308 RINDERFILET mit Zaziki, Gemüse und Salat 12,20 € 
309 PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce, Reis und Salat 8,60 €   
310 MYKONOS TELLER Suzuki, Kalbsleber und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat 10,90 € 
311 OLYMPIA TELLER Bauernsuflaki und Suzuki mit Zaziki, Reis und Salat 7,80 € 
312 ATHEN TELLER Bauernsuflaki, Suzuki und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat 10,90 € 
 

FISCHGERICHTE 
 
313 OKTOPUS VOM GRILL mit Reis und Salat 9,90 € 
314 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat 8,90 € 
315 ÄGÄIS TELLER Lachssteak, Kalamari und Scampi mit Reis und Salat 11,60 € 
316 FISCHPLATTE VOM GRILL Seehecht-Filet und Kalamari mit Reis und Salat 10,40 € 
317 LACHSSTEAK VOM GRILL mit Reis und Salat 9,40 € 
318 SEEHECHT-FILET mit Reis und Salat 8,20 € 
 

AUS DEMBACKOFEN UND DERPFANNE 
 
319 MUSAKA mit Salat 7,60 € 
320 SCHWEINESTEAK in Weisswein-Käsesauce mit Champignons, dazu Reis 8,90 € 
321 GYROS in Metaxasauce mit Käse überbacken 7,60 € 
322 CHAMPIGNONS in Metaxasauce mit Käse überbacken 7,20 € 
323 SCHWEINEMEDAILLONS in Weisswein-Käsesauce mit Paprika & Zwiebeln, dazu Reis 9,20 € 
324 LAMMSTELZE mit Schafskäse, als Beilage wahlweise: 10,90 € 
 - SPAGHETTI 
 - GRATIN-KARTOFFELN 
 - RIESENBOHNEN 
 - MELANZANI 
 - GEMÜSE 
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MITTAGSKARTE

VOM GRILL

300	 HÜHNERBRUST FILET mit Metaxasauce, Reis und Salat  (G,L,M,O)	 8,60 €
301	 LAMMFILET UND KRONE mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O)	 12,20 €
302	 SUZUKI mit Zaziki, Reis und Salat (A,C,G,L,M,O)	 7,20 €
303	 GYROS mit Zaziki, Reis und Salat (G,L,M,O)	 7,40 €
304	 PUTENSTREIFEN auf gemischten Salat mit Champignons (M,O)	 7,90 €
305 	 METEORA TELLER Bauernspieß und Suflaki mit Zaziki, Pommes Frites und Salat (G,M,O)	 9,60 €
306	 SCHWEINEMEDAILLONS am Spiess mit Zaziki, Gemüse und gem. Salat (G,L,M,O)	 9,20 €
307	 KALBSLEBER mit gerösteten Zwiebeln, Reis und Salat (G,L,M,O)	 9,20 €
308	 RINDERFILET mit Zaziki, Gemüse und Salat (G,L,M,O)	 12,90 €
309	 PUTENBRUSTFILET mit Metaxasauce, Reis und Salat (G,L,M,O)	 9,20 €
310	 MYKONOS TELLER Suzuki, Kalbsleber und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat (A,C,G,L,M,O)	 10,90 €
311	 OLYMPIA TELLER Bauernsuflaki und Suzuki mit Zaziki, Reis und Salat (A,C,G,L,M,O)	 8,90 €
312	 ATHEN TELLER Bauernsuflaki, Suzuki und Gyros mit Zaziki, Reis und Salat (A,C,G,L,M,O)	 10,90 €

FISCHGERICHTE

313	 OKTOPUS VOM GRILL mit Reis und Salat (L,M,O,R)	 9,90 €
314	 KALAMARI VOM GRILL mit Reis und Salat (L,M,O,R)	 9,40 €
315	 ÄGÄIS TELLER Lachssteak, Kalamari und Scampi mit Reis und Salat (B,DL,M,O,R)	 11,90 €
316	 FISCHPLATTE VOM GRILL Seehecht-Filet und Kalamari mit Reis und Salat (D,L,M,O,R)	 10,40 €
317	 LACHSSTEAK VOM GRILL mit Reis und Salat (D,L,M,O)	 9,60 €
318	 SEEHECHT-FILET mit Reis und Salat (D,L,M,O)	 8,40 €

AUS DEM BACKOFEN UND DER PFANNE

319	 MUSAKA mit Salat (A,C,G,M,O)	 7,80 €
320	 SCHWEINESTEAK in Weisswein-Käsesauce)	 9,20 € 
	 mit Champignons, dazu Reis und Salat (A,G,L,M,O

321	 GYROS in Metaxasauce mit Käse überbacken dazu Salat (A,G,M,O)	 8,60 €
322	 CHAMPIGNONS in Metaxasauce mit Käse überbacken dazu Salat (A,G,M,O)	 8,20 €
323	 SCHWEINEMEDAILLONS in Weisswein-Käsesauce	 9,60 € 
	 mit Paprika & Zwiebeln, dazu Reis und Salat (A,G,L,M,O)

324	 LAMMSTELZE mit Schafskäse, als Beilage wahlweise: (G,M,O)	 12,20 €
	 - SPAGHETTI (A)

	 - GRATIN-KARTOFFELN (G,L)

	 - RIESENBOHNEN (A,L)

	 - MELANZANI (A)

	 - GEMÜSE (G,L)
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